Tarifa: o1

Nombre: TAMEZ ALCARAZ OSCAR ULISES
Potencia: 3.85 kW

’

Energizate
Solar

Teléfono:
Fecha: 4 deJunio de 2024

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 7

PANELES

988 kWh

1,076 kWh

y pagasaCFE $ 3,148

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS 98.28 7 AL BIMESTRE $ 3,094

€n pesos

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Médulos
6.6 ANOS 550 W

Cantidad
de Méddulos

7

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %




'\
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Junio de 2024 19 de Junio de 2024

Folio No# 20240086

TAMEZ ALCARAZ OSCAR ULISES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $106,034.49

IVA $16,965.52

TOTAL (MXN) $123,000.01

@ +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Solar

7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $18,887.00 $ 327.00 $0.00 $18,560.00 $18,560.00 $-104,440.01
2 $19,453.61 $336.81 $ 0.00 $19,116.80 $19,116.80 $-85,323.21
3 $20,037.22 $346.91 $0.00 $19,690.30 $19,690.30 $-65,632.90
4 $20,638.33 $357.32 $0.00 $20,281.01 $20,281.01 $-45,351.89
5 $21,257.48 $368.04 $0.00 $20,889.44 $20,889.44 $-24,462.45
6 $ 21,895.21 $379.08 $0.00 $ 21,516.13 $21,516.13 $-2,946.32
7 $ 22,552.07 $390.46 $0.00 $22,161.61 $ 22,161.61 $19,215.29
8 $23,228.63 $ 402.17 $0.00 $22,826.46 $22,826.46 $ 42,041.75
9 $23,925.49 $414.23 $0.00 $23,511.25 $23,511.25 $ 65,553.00
10 $ 24,643.25 $ 426.66 $0.00 $ 24,216.59 $ 24,216.59 $ 89,769.59
1 $25,382.55 $439.46 $0.00 $24,943.09 $24,943.09 $114,712.68
12 $26,144.03 $ 452.64 $0.00 $25,691.38 $25,691.38 $140,404.06
13 $26,928.35 $466.22 $0.00 $26,462.12 $26,462.12 $166,866.18
14 $ 27,736.20 $480.21 $0.00 $ 27,255.99 $ 27,255.99 $194,122.17
15 $28,568.28 $494.62 $0.00 $28,073.67 $28,073.67 $222,195.83
16 $29,425.33 $509.46 $ 0.00 $28,915.88 $28,915.88 $ 251,111.71
17 $30,308.09 $524.74 $0.00 $29,783.35 $29,783.35 $280,895.06
18 $31,217.33 $540.48 $ 0.00 $30,676.85 $30,676.85 $ 311,571.91
19 $32,153.85 $556.70 $0.00 $31,597.16 $ 31,597.16 $ 343,169.07
20 $ 33,118.47 $573.40 $0.00 $ 32,545.07 $32,545.07 $375,714.14
21 $ 34,112.02 $590.60 $ 0.00 $33,521.42 $33,521.42 $ 409,235.57
22 $ 35,135.38 $ 608.32 $0.00 $ 34,527.07 $ 34,527.07 $ 443,762.63
23 $36,189.45 $ 626.57 $0.00 $35,562.88 $35,562.88 $ 479,325.51
24 $37,275.13 $ 645.36 $0.00 $36,629.77 $36,629.77 $ 515,955.28
25 $38,393.38 $ 664.72 $0.00 $37,728.66 $37,728.66 $553,683.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $123,000.01 I Ahorro acumulado anual $
600.000
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 558.7 586.3 651.6 631.4 622.2 562.1 559.7 547.7 487.4 541.3 564.7 566.1
Consumo actual 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 4935 4935 4935 493.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



